PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

PA 320 BAIRRO ALMIR GABRIEL - CNPJ: 04.553.632/0001-33 - SÃO FRANCISCO DO PARÁ - FONE- FAX (0XX91) 3774-1112

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019010201-CMSFP
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019-CMSFP
INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
PROCEDENCIA: GABINETE DA PRESIDENCIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Pará, Estado do Pará,

no uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de prestador de serviços técnicos

especializados de consultoria e assessoria contábil em atendimento às necessidades da

Câmara Municipal de São Francisco do Pará, conforme Termo de Referência em apenso aos

autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em

apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em

apenso aos autos;

Resolve:

I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o Parecer

Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento no art. 25,

II, c/c Art. 13, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a pessoa jurídica LIMACON

CONTABILIDADE LTDA-ME (CNPJ: 08.683.653/0001-24), pelo valor global de R$ 72.000,00

(Setenta e dois mil reais);

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de estilo,

no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o

instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Francisco do Pará, 09 de Janeiro de 2019.

Ítalo Edilson Cordovil Barreto
Presidente da Câmara

ITALO EDILSON CORDOVIL
BARRETO:00741917211

Assinado de forma digital por ITALO EDILSON
CORDOVIL BARRETO:00741917211
Dados: 2019.02.07 09:59:19 -03'00'

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

PA 320 BAIRRO ALMIR GABRIEL - CNPJ: 04.553.632/0001-33 - SÃO FRANCISCO DO PARÁ - FONE- FAX (0XX91) 3774-1112

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021012002-CMSF

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021-CMSF

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Pará, Estado do

Pará, no uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de prestador de serviços

técnicos especializados de consultoria e assessoria contábil em atendimento às

necessidades da Câmara Municipal de São Francisco do Pará, conforme Termo de

Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em

apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Técnico ambos

em apenso aos autos;

Resolve:

I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o

Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento

no art. 25, II, c/c Art. 13, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a pessoa

jurídica LIMACON CONTABILIDADE LTDA-ME (CNPJ: 08.683.653/0001-24), pelo valor

global de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis mil reais);

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de

estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que

prepare o instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Francisco do Pará, 29 de Janeiro de 2021.

Leonardo Rodrigues Aguiar
Presidente da Câmara

LEONARDO
RODRIGUES
AGUIAR:01923278282

LEONARDO
RODRIGUES
AGUIAR:01923278282

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020010801-CMAC

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020-CMAC

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Presidente da Câmara Municipal de Augusto Corrêa, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de prestador de serviços técnicos
especializados de consultoria e assessoria jurídica em atendimento às necessidades da
Câmara Municipal de Augusto Corrêa, conforme Termo de Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em
apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em

apenso aos autos;

Resolve:
I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o

Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento
no art. 25, II, c/c Art. 13, II e V, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a
sociedade LIMACON CONTABILIDADE LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 08.683.653/0001-
24, situada na Passagem Santa Terezinha, S/N, Centro, Nova Timboteua/PA, pelo valor
global de R$ 105.600,00 (Cento e Cinco Mil e Seiscentos Reais) pelo período de 12 (doze)
meses;

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de

estilo, no prazo máximo de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare
o instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Augusto Corrêa, 16 de janeiro de 2020.

José Carlos Amorim da Costa
Presidente da Câmara Municipal

JOSE CARLOS
AMORIM DA
COSTA:42308470259

Assinado de forma
digital por JOSE
CARLOS AMORIM DA
COSTA:42308470259

SALENA AMORIM DE
OLIVEIRA:95605266268

Assinado de forma digital
por SALENA AMORIM DE
OLIVEIRA:95605266268

ESTADO DO PARÁ

     CÂMARA MUNICIAPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

__________________________________________________________________________________

Praça São Miguel, nº 68 – São Miguel – CEP: 68.610-000 – Augusto Corrêa-PA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019010701-CMAC
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019-CMAC
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica na Prestação de Serviços de Assessoria e
Consultoria Contábil na Câmara Municipal de Augusto Corrêa.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Presidente da Câmara Municipal de Augusto Corrêa, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de prestador de serviços técnicos

especializados de consultoria e assessoria contábil em atendimento às necessidades da

Câmara Municipal de Augusto Corrêa, conforme Termo de Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em

apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em

apenso aos autos;

Resolve:

I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o

Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento

no art. 25, II, c/c Art. 13, II, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a pessoa

jurídica LIMACON CONTABILIDADE LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 08.683.653/0001-24,

situada na Passagem Santa Terezinha, S/N, Bairro: Centro, CEP: 67.730-000, Nova

Timboteua/PA, pelo valor global de R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais);

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de

estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare

o instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Augusto Corrêa, 15 de janeiro de 2019.

Niaris Nogueira Ferreira
Presidente da Câmara

Francisco Valécio de Abrantes
Primeiro Secretário da CMAC

Lílian Reis Padilha
Segunda Secretária da CMAC

NIARIS NOGUEIRA
FERREIRA:729069
79287

Assinado de forma
digital por NIARIS
NOGUEIRA
FERREIRA:72906979287

Scanned by CamScanner

 ESTADO DO PARÁ
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

 CNPJ – 01.615.398/0001-33

Rod. BR308 Complexo Administrativo, S/N – Bairro: Nova Esperança – Fone: (91) 84089763 / 84219123 – E.mail –

camaramunicipaldetracuateua@gmail.com - CEP: 68647-000 – Tracuateua – Pará.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018012201-CMT
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018-CMT

REQUISITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Presidente da Câmara Municipal de Tracuateua, Estado do Pará, no uso de

suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de prestador de serviços técnicos

especializados de consultoria e assessoria contábil em atendimento às necessidades da

Câmara Municipal de Tracuateua, conforme Termo de Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em

apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em

apenso aos autos;

Resolve:

I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o

Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento

no art. 25, II, c/c Art. 13, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a pessoa jurídica

LIMACON CONTABILIDADE LTDA-ME, CNPJ/MF nº. 08.683.653/0001-24, sediada na

Passagem Santa Terezinha, S/N, Bairro: Centro, CEP: 67.730-000, Nova Timboteua/PA,

pelo valor mensal de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais) totalizando um valor global

de R$ 60.500,00 (Sessenta Mil e Quinhentos Reais), pelo período de 11 (onze) meses;

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de

estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare

o instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Tracuateua, 01 de fevereiro de 2018.

RAIMUNDO ENNIS REIS DE SOUSA
Presidente da Câmara

RAIMUNDO ENNIS REIS DE
SOUSA:00304455237

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO ENNIS REIS DE
SOUSA:00304455237

mailto:camaramunicipaldetracuateua@gmail.com

 ESTADO DO PARÁ
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

 CNPJ – 01.615.398/0001-33

Rod. BR308 Complexo Administrativo, S/N – Bairro: Nova Esperança – Fone: (91) 84089763 / 84219123 – E.mail –

camaramunicipaldetracuateua@gmail.com - CEP: 68647-000 – Tracuateua – Pará.

PROCESSO Nº 2017012301-CMT
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2017-CMT
PROCEDENCIA: GABINETE DA PRESIDENCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Presidente da Câmara Municipal de Tracuateua, Estado do Pará, no uso de
suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de prestador de serviços técnicos

especializados de consultoria e assessoria contábil em atendimento às necessidades da
Câmara Municipal de Tracuateua, conforme Termo de Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo
orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em
apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em
apenso aos autos;

Resolve:
I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o

Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento
no art. 25, II, c/c Art. 13, II e V, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a pessoa
jurídica LIMACOM CONTABILIDADE LTDA-ME, CNPJ/MF nº. 08.683.653/0001-24, sediada
na Passagem Santa Terezinha, S/N, Bairro: Centro, CEP: 67.730-000, Nova Timboteua/PA,
pelo valor global de R$ 60.500,00 (Sessenta Mil e Quinhentos Reais) pelo período de 11
(onze) meses;

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de
estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare
o instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Tracuateua, 03 de fevereiro de 2017.

RAIMUNDO ENNIS REIS DE SOUSA
Presidente da Câmara

RAIMUNDO ENNIS REIS
DE SOUSA:00304455237

Assinado de forma digital
por RAIMUNDO ENNIS REIS
DE SOUSA:00304455237

	2.1. ATESTADOS.pdf (p.3-4)

		2023-01-09T10:03:33-0300
	JOSE CARLOS AMORIM DA COSTA:42308470259